
N.R.E. Campo Mourão 
Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 

CampoMourão-PR|(0xx44)3518-2750FAX:(0xx44)3518-2754 
e-mail: recursoshumanos.nre@gmail.com 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos 

Edital nº 376/2022 

 
A Chefia do Núcleo Regional de Educação de Campo Mourão e o Grupo de Apoio de 

Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

Convoque-se Professores e/ou Funcionários, conforme descrito abaixo:  
 

MUNICIPIO: CAMPO MOURÃO 

LOCAL: Rua Brasil, 1959 - (NRE Campo Mourão) - 1º Andar (Setor de RH) 

RESPONSÁVEL: ANA PAULA e THIAGO 

TELEFONE: 44 3518-2784 

DATA: 23/08/2022 

HORÁRIO: 10h00 

FUNÇÕES: 

Auxiliar de Serviços Gerais – LIMPEZA 

Aos candidatos PSS, informamos que:  

Será remetido para fim de lista, conforme item: 

9.1 Perderá a colocação original de classificação e será remetido para o fim da respectiva lista 
de classificados o candidato ou representante legal que: 
b) não apresente os documentos exigidos e descritos no item 12 deste Edital; 
Será excluído o candidato: 
11.1 O candidato será excluído da respectiva lista de classificação e concorrerá exclusivamente 
à(s) outra(s) lista(s) de grupos/áreas para as quais se inscreveu na ocorrência de qualquer das 
hipóteses descritas nos itens abaixo: 
a) não comprove a escolaridade mínima exigida; 
Todas as informações acerca de convocação/contratação, complementação de carga horária, 
fim de lista; entre outros, encontra-se disponível no certame de inscrição; e está disponível para 
consulta em: editais_pss_2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/
http://www.educacao.pr.gov.br/PSS


SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED     
NRE Campo Mourão 

 
 

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com 
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

PEDIDO DE SUPRIMENTO – AGENTE I 

Estabelecimento: CEEBJACAM Telefone:3525-1570 Contato: Ilson de Souza  99906 1931 

Endereço: AVENIDA IRMÃOS PEREIRA, 2111 Município: Campo Mourão                   

SERVIDORA (a): ROSÁRIA DE OLIVEIRA SANTANA –   QFEB - Agente I     LF:  QFBE 

 Motivo do afastamento:  Código 10-                       Período do Afastamento: 01/08 a 30/08  AGENTE I:     TARDE -NOITE   

                                   ATENÇÃO! 

 Enviar apenas uma via do formulário; 

 Preencher TODOS os campos (data da substituição, início e fim, nome do(a) 
afastado(a), disciplina, séries, ensino, turno, nome da escola, telefone da escola, 
endereço da escola quando for APED, e outras informações necessárias. 

 
 CÓDIGOS DE MOTIVOS DE AFASTAMENTO 
 01 – Licença Remuneratória; 
 10 – Licença para tratamento de Saúde; 
 11 – Licença Especial; 
 14 – Licença Gestação; 
 15 – Prorrogação de Licença p/ tratamento de saúde; 
 16 – Readaptação Temporária; 
 27 – Licença p/ tratamento de pessoa da família; 
 28 – Prorrogação Licença p/ tratamento de pessoa da família; 
 54 – Luto; 
 56 – Casamento; 
 88 – Projeto Segundo Temporária 
 
 Data do Envio:08/08/2022 
 Responsável: Ilson de Souza  

       

       

       

       

       

TARDE 

13:00  1ª      

 2ª      

 3ª      

 4ª      

17:00 5ª      

NOITE 

18:30  1ª      

 2ª      

 3ª      

 4ª      

22:30 5ª      

 
 
 



SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED     
NRE Campo Mourão 

 
 

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com 
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

202105 - ETAPA 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: LIMPEZA/MERENDA E MANEJO - EDITAL 50/2021 

Núcleo: CAMPO MOURAO 

Município: CAMPO MOURAO 

Data: 23/08/2022 10:00 

Local para Apresentação: Rua Brasil, 1959 - (NRE Campo Mourão) - 1º Andar (Setor de RH) 

Telefone de Contato: 44 3518-2784 

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga) 
Função Class. Nome RG 

ASG - Limpeza/Merenda 1 SONIA SEBASTIANA EUFRASIO PRATES RATIER 22614207 

ASG - Limpeza/Merenda 2 ROSELI AMBROSIO SANTOS 94444772 

ASG - Limpeza/Merenda 3 SARA OLIVEIRA MONTEIRO 102401220 

ASG - Limpeza/Merenda 4 JAIR HERMELINDO DE OLIVEIRA 34140871 

ASG - Limpeza/Merenda 5 SUZANA STEFANI DOS SANTOS 94078407 

ASG - Limpeza/Merenda 6 JOSIELE FERREIRA MARTINS 93820304 

ASG - Limpeza/Merenda 7 MARCIA ANDREA CACELA ILTO ASSMENN 58053384 

ASG - Limpeza/Merenda 8 MALDE FIORINI RODRIGUES 57304421 

ASG - Limpeza/Merenda 9 MARITTA LEANI GUIMARAES 86373785 

ASG - Limpeza/Merenda 10 ANA PAULA JONATAS PIRES DOS SANTOS 88031415 

ASG - Limpeza/Merenda 11 ANA PAULA LENTSCK 101029875 

ASG - Limpeza/Merenda 12 JOSINA APARECIDA NUNES VERSARI 56905286 

ASG - Limpeza/Merenda 13 APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 42063797 

ASG - Limpeza/Merenda 14 IEDA BEATRIZ RUBINICH 46210140 

ASG - Limpeza/Merenda 15 CACILDA APARECIDA BATISTA FERRAZ 70575000 

ASG - Limpeza/Merenda 16 LENIR MARGARIDA LEPERES DE MARINS 42944173 

ASG - Limpeza/Merenda 17 MARCIA MARIA RIBEIRO 81927839 

ASG - Limpeza/Merenda 18 CLARICE APARECIDA DOS ANJOS 85401807 

ASG - Limpeza/Merenda 19 MARIA APARECIDA DA SILVA 67578180 

ASG - Limpeza/Merenda 20 IZABEL TREU TAKAHASHI 36458950 

ASG - Limpeza/Merenda 21 MARIA APARECIDA CAMARGO 66006980 

ASG - Limpeza/Merenda 22 MARIA DE FATIMA LIMA 47294096 

ASG - Limpeza/Merenda 23 MARIA CARLOS DA SILVA 54736193 



SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED     
NRE Campo Mourão 

 
 

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com 
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

ASG - Limpeza/Merenda 24 JULIANA APARECIDA BUENO DINIZ 94018455 

ASG - Limpeza/Merenda 25 APARECIDA PIRES DOS SANTOS BATISTA 50414728 

ASG - Limpeza/Merenda 27 CARLYNE HERMANN 99536462 

ASG - Limpeza/Merenda 28 LUISA OLIVA GRUDZIN DE OLIVEIRA 18557533 

ASG - Limpeza/Merenda 29 NEIDE APARECIDA DA SILVA 59159070 

ASG - Limpeza/Merenda 30 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA DOS REIS 78780371 

ASG - Limpeza/Merenda 31 JANAINA RODRIGUES 98394273 

ASG - Limpeza/Merenda 32 LILIAN PATRICIA CORCHAK 85691961 

ASG - Limpeza/Merenda 33 PRISCILA LOURENÇO DE SOUZA 126255322 

ASG - Limpeza/Merenda 34 NOEMIA BARBOSA GONÇALVES 42449210 

ASG - Limpeza/Merenda 35 MARLENE APARECIDA MOREIRA DE CRISTO 86530201 

ASG - Limpeza/Merenda 36 NEUCI DE OLIVEIRA DE FRANÇA 75536550 

ASG - Limpeza/Merenda 37 VANESSA LEIRIAS 93019377 

ASG - Limpeza/Merenda 38 ELIANI DOS SANTOS 100954800 

ASG - Limpeza/Merenda 39 ELAINE AMARAL DOS SANTOS 103571855 

ASG - Limpeza/Merenda 40 LOREYNE MARAYA DA SILVA 128390499 

ASG - Limpeza/Merenda 41 ANA LÚCIA FONTOURA VENÂNCIO 51883390 

ASG - Limpeza/Merenda 42 NEUSA MARIA DE VICÊNCIO 21476234 

ASG - Limpeza/Merenda 43 VERA LUCIA ANDRADE LOPES 17068946 

ASG - Limpeza/Merenda 44 IRACI BATISTA PEDROSO 41827173 

ASG - Limpeza/Merenda 45 LAELCIO DA SILVA INGLES 45953114 

ASG - Limpeza/Merenda 46 JANE MARY DE CARVALHO 40605525 

ASG - Limpeza/Merenda 47 ZENOVIA LEFKUN SVERED 56817794 

ASG - Limpeza/Merenda 48 MARIA APARECIDA DA SILVA PAPAIT 61102116 

ASG - Limpeza/Merenda 49 EDILEUZA DA SILVA VIANA 54212895 

ASG - Limpeza/Merenda 50 IVETE GOMES 58235130 

ASG - Limpeza/Merenda 51 ROSALINA MAILKUT KORCHAK 48849148 

 
 
 
 

 


